## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 05.06.2012

erneut am:

Amt: Rechts- u. Ordnungsamt	Beratung im:	am:
AZ: B32		
Vorlage Nr. 126/XVII		
_	Feuerschutz- u. Ordnungsausschuss	25.06.2012
<ul><li>☑ Beschlussvorlage</li><li>☐ Informationsvorlage</li></ul>	Verwaltungsausschuss	17.07.2012
Beratung in	Rat	19.07.2012
<ul><li></li></ul>		
Gleichstellungsbeauftragte		
<ul><li>□ beteiligt</li><li>☑ nicht beteiligt</li></ul>		

## Entlassung von Herrn Burkhard Stoffregen als Stadtbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine)

Herr Burkhard Stoffregen ist mit Wirkung vom 03. März 1992 in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Stadtbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) ernannt worden. Seine letzte Ernennung zum Stadtbrandmeister für sechs Jahre erfolgte am 24. März 2010. Die Amtszeit beträgt sechs Jahre. Nach dem Nds. Brandschutzgesetz endet die Aktive Dienstzeit mit dem 62. Lebensjahr. Das Ehrenbeamtenverhältnis würde somit durch Zeitablauf im März 2013 enden. Herr Stoffregen erklärt hat, sein Amt auch vorzeitig zur Verfügung zu stellen, sowie ein geeigneter Nachfolger vom Stadtkommando vorgeschlagen wird. Das Stadtkommando hat Herrn Michael Buß als Nachfolger für eine Ernennung zum Stadtbrandmeister vorgeschlagen. Diese Ernennung soll nach einer Übergabezeit am 27.09.2012 in einer Stadtkommandositzung erfolgen.

Gemäß § 38 Abs. 1 des Niedersächsischen Beamtengesetz, der auch auf Ehrenbeamte Anwendung findet, kann ein Beamter jederzeit seine Entlassung verlangen. Dies ist im vorliegenden Fall geschehen.

## Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Burkhard Stoffregen wird aus dem Ehrenbeamtenverhältnis der Stadt Alfeld (Leine) als Stadtbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) mit Wirkung vom 01.10.2012 entlassen."

Jei, Gair, ey